Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1

имени Героя Российской Федерации

Ю.Д. Недвиги» муниципального образования

«Барышский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

18.02.2025 г.                   №

г. Барыш

об организации и проведении Всероссийских

проверочных работ в 2025 году

В целях организованной подготовки и проведения Всероссийских проверочных работ в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная

школа № 1 имени Героя Российской Федерации Ю.Д.Недвиги» муниципального образования

«Барышский район» (далее – МБОУ СОШ №1 МО «Барышский район») в 2025 году,  в

соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее

- Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в 2024/2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ СОШ № 1 МО «Барышский район»

на бумажных носителях  согласно графику (Приложение 1).

2. Школьному координатору проведения ВПР Филиной Е.В., заместителю директора

по УВР:

- соблюдая конфиденциальность, скачать для печати архив с материалами для

проведения ВПР - файлы для участников ВПР – в личном кабинете в ФИС ОКО https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ в разделе «ВПР». Архив размещается в ФИС ОКО в соответствии с

Планом-графиком проведения ВПР; критерии оценивания ответов и формы сбора

результатов размещаются в ФИС ОКО в соответствии с Планом-графиком проведения ВПР;

- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР» макет бумажного

протокола и список кодов участников работы;

- выдать бумажные протоколы и коды участникам перед началом работы

ответственным организаторам по параллели. Каждому участнику выдается один и тот же код

на все работы. В процессе проведения работы заполняет бумажный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в

специально отведенное поле на каждой странице работы;

- передать материалы для проведения работ ответственным организаторам по

параллели;

- организовать выполнение участниками работы;

- по окончании проведения работы собирать все комплекты с ответами участников;

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев (время проверки

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

по соответствующему предмету указано в Плане-графике проведения ВПР);

- заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР: внести код,

номер варианта работы и баллы за задания каждого из участников;

- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в разделе «ВПР» по Плану-графику.

- получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС ОКО в

соответствии с инструкцией по работе с разделом;

- обеспечить хранение работ участников до окончания ВПР (до получения

результатов).

3. Назначить организаторов в аудиториях при проведении ВПР в МБОУ СОШ №1 МО

«Барышский район» в соответствующих кабинетах (Приложение 1)

4. Организаторам в аудиториях проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

- получает от ответственного организатора в ОО коды участников и варианты (первый

и второй) проверочных работ;

- если коды не выданы участникам заранее, выдает коды в соответствии со списком,

полученным от ответственного организатора;

- выдает участникам распечатанные варианты проверочной работы для выполнения

заданий. При выдаче вариантов следит за тем, чтобы у двух участников, сидящих рядом,

были разные варианты;

- проводит инструктаж (не более 5 мин.) (текст размещен в инструктивных

материалах);

- проверяет, чтобы каждый участник записал выданный ему код в специально

отведенное поле в верхней правой части каждого листа с заданиями;

- во время проведения проверочной работы запрещается пользоваться гаджетами

(звук мобильного телефона должен быть выключен), электронно-вычислительной техникой,

фото-, аудио-, видеоаппаратурой, справочными материалами;

- в процессе проведения работы заполняет бумажный протокол, в котором фиксирует

код участника, который он записал в работе, в таблице рядом с ФИО участника;

- по окончании проведения проверочной работы собирает работы участников и

передает их ответственному организатору в ОО.

5. Создать комиссии по проверке работ участников ВПР:

4 классы:

Председатель комиссии – Зотова Е.А., заместитель директора по УВР;

Члены комиссии:

Новикова Л.В., руководитель МО учителей начальных классов;

Титова А.А., учитель начальных классов;

Лукьянова Т.В., учитель начальных классов;

Юдина С.В., руководитель РМО учителей английского языка.

5 - 8 классы:

Председатель комиссии – Минеева М.А., заместитель директора по УВР;

Члены комиссии:

Филина Е.В., заместитель директора по УВР;

Ногичева Н.А., руководитель МО учителей русского языка и литературы;

Узинцева Н.Н., учитель русского языка и литературы;

Алатырцева Г.П., учитель русского языка и литературы;

Рыжова Н.А., руководитель МО учителей математики;

Зуморина М.А., учитель математики;

Круглова Е.В., руководитель РМО учителей физики;

Кузнецова Т.Н., учитель физики и математики;

Титова И.Ю., учитель информатики;

Фионова Е.А., учитель истории и обществознания;

Михеев О.Н., учитель истории и обществознания и географии;

Юдина С.В., руководитель РМО учителей английского языка;

Фадеева Е.А., учитель английского языка.

10 класс:
Председатель комиссии – Филина Е.В., заместитель директора по УВР;

Члены комиссии:

Минеева М.А., заместитель директора по УВР;

Зуморина М.А.., учитель математики;

Круглова Е.В., учитель физики;

Фионова Е.А., учитель истории;

Юдина С.В., руководитель РМО учителей английского языка

6. Экспертной комиссии:

- изучить критерии оценивания работ;

- осуществить проверку работ в присутствии ответственного организатора строго в

соответствии с критериями;

- при проведении проверки работ вносить баллы за каждое задание в специальное

квадратное поле с пунктирной границей слева от соответствующего задания;  если участник

не приступал к выполнению заданий, то в квадратное  поле с пунктирной границей слева от

соответствующего задания вносится «Х» (решение и ответ отсутствуют);  если какое-либо

задание не могло быть выполнено целым классом, т.к. не изучена соответствующая тема,

всем обучающимся класса за данное задание вместо балла выставляется значение «н/п»

(«тема не пройдена»), в форму сбора результатов также вносится «н/п» и указывается

причина, по которой тема не изучена.

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

режим информационной безопасности на всех этапах.

8. Классным руководителям 4 – 8-х и 10 класса довести до обучающихся, их

родителей (законных представителей) график проведения ВПР.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Филину Е.В.

 Директор                                                                                 И.Ю.Титова

Ознакомлены:                                                                          Е.В.Филина

                                                                                               Приложение 1

                                                                                               к приказу №… от 18.02.2025 г.

График проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ СОШ №1 МО

«Барышский район» в 2025 году.

Класс Дата

проведения,

урок

Предмет Кабинет Организаторы

в аудитории

4а 29.04.2025, 3

урок

Русский язык 207 Улитина Н.В.

14.05.2025, 2

урок

Математика 207 Кузина И.С.

15.05.2025, 2

урок

Один из

предметов:

окружающий

мир,

литературное

чтение,

иностранный

(английский)

язык

207 Рыжова Н.А.

4б 29.04.2025, 3

урок

Русский язык 208 Кузина И.С.

14.05.2025, 2

урок

Математика 208 Маслова Д.О.

15.05.2025, 2

урок

Один из

предметов:

окружающий

мир,

литературное

чтение,

иностранный

(английский)

язык

208 Острова А.В.

4в 29.04.2025, 3

урок

Русский язык 206 Острова А.В.

14.05.2025, 2

урок

Математика 206 Острова А.В.

15.05.2025, 2

урок

Один из

предметов:

окружающий

мир,

литературное

чтение,

иностранный

(английский)

язык

206 Маслова Д.О.

5а 17.04.2025, 3

урок

Русский язык 305 Зуморина М.А.

15.04.2025, 2-3

уроки

Математика 211 Фадеева Е.А.

24.04.2025, 2

урок

Один из

предметов:

история,

211 Фадеева Е.А.

литература,

иностранный

(английский)

язык

22.04.2025, 2-3

уроки

Один из

предметов:

география,

биология

203 Ногичева Н.А.

5б 17.04.2025, 3

урок

Русский язык 203 Кузина И.С

15.04.2025, 2-3

уроки

Математика 310 Алатырцева Г.П.

24.04.2025, 2

урок

Один из

предметов:

история,

литература,

иностранный

(английский)

язык

305 Рыжова Н.А.

22.04.2025, 2-3

уроки

Один из

предметов:

география,

биология

308 Маслова Д.О.

5в 17.04.2025, 3

урок

Русский язык 202 Юдина С.В.

15.04.2025, 2-3

уроки

Математика 303 Острова А.В.

24.04.2025, 2

урок

Один из

предметов:

история,

литература,

иностранный

(английский)

язык

303 Острова А.В.

22.04.2025, 2-3

уроки

Один из

предметов:

география,

биология

303 Кузина И.С.

6а 15.04.2025, 2

урок

Русский язык 306 Зуморина М.А.

17.04.2025, 2-3

уроки

Математика 304 Фионова Е.А

22.04.2025, 2

урок

Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

(английский)

язык

306 Зуморина М.А.

24.04.2025, 2-3

уроки

Один из

предметов:

география,

308 Кузина И.С.

биология

6б 15.04.2025, 2

урок

Русский язык 304 Фионова Е.А

17.04.2025, 2-3

уроки

Математика 310 Алатырцева Г.П.

22.04.2025, 2

урок

Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

(английский)

язык

306 Зуморина М.А.

24.04.2025, 2-3

уроки

Один из

предметов:

география,

биология

310 Алатырцева Г.П.

6в 15.04.2025, 2

урок

Русский язык 310 Маслова Д.О.

17.04.2025, 2-3

уроки

Математика 211 Фадеева Е.А.

22.04.2025, 2

урок

Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

(английский)

язык

311 Острова А.В

24.04.2025, 2-3

уроки

Один из

предметов:

география,

биология

307 Узинцева Н.Н.

7а 23.04.2025, 3

урок

Русский язык 211 Фадеева Е.А

29.04.2025, 3-4

уроки

Математика 310 Алатырцева Г.П.

06.05.2025, 3

урок

Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

(английский)

язык

308 Кузина И.С.

14.05.2025, 3-4

уроки

Один из

предметов:

география,

биология,

физика базовая,

информатика

308 Юдина С.В./

Фионова Е.А.

7б 23.04.2025, 3

урок

Русский язык 202 Юдина С.В.

29.04.2025, 3-4

уроки

Математика 313 Филина Е.В.

06.05.2025, 3

урок

Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

(английский)

язык

306 Зуморина М.А.

14.05.2025, 3-4

уроки

Один из

предметов:

география,

биология,

физика базовая,

информатика

212 Кузина И.С.

8а 16.04.2025, 2

урок

Русский язык 314 Рожкова Е.О.

23.04.2025, 3-4

урок

Математика 308 Острова А.В.

07.05.2025, 3

урок

Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

(английский)

язык

303 Минеева М.А

13.05.2025, 3-4

урок

Один из

предметов:

география,

биология,

химия, физика

базовая,

информатика

304 Фионова Е.А.

8б 16.04.2025, 2

урок

Русский язык 213 Круглова Е.В

23.04.2025, 3-4

урок

Математика 303 Минеева М.А.

07.05.2025, 3

урок

Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

(английский)

язык

308 Кузина И.С.

13.05.2025, 3-4

урок

Один из

предметов:

география,

биология,

химия, физика

базовая,

211 Фадеева Е.А

информатика

10а 16.04.2025, 2-3

уроки

Русский язык 203 Кузина И.С.

17.04.2025, 3-4

уроки

Математика 313 Филина Е.В.

24.04.2025, 3-4

уроки

Первый предмет

по выбору из

предметов:

история,

обществознание,

география,

физика, химия,

литература,

иностранный

(английский)

язык

313 Филина Е.В.

06.05.2025, 3-4

урок

Второй предмет

по выбору из

предметов:

история,

обществознание,

география,

физика, химия,

литература,

иностранный

(английский)

язык

308 Острова А.В.

		2025-02-20T14:04:10+0400
	Титова Ирина Юрьевна
	я подтверждаю этот документ